INDICAÇÃO No 74/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção em toda extensão da Rua João Menino Barbosa, situada no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção em
toda a extensão da Rua João Menino Barbosa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, posto que
ela se encontra com o passeio público tomado por mato.

É importante ressaltar que a manutenção se faz necessária, porque é uma passagem de
pedestre, e também como o mato cresceu muito, pode trazer animais peçonhentos e outros
perigos aos moradores daquela região.

De se mencionar que tais fatos obrigam os pedestres a andar pela rua, correndo risco, de
serem atropelados.

Assim, urge que seja efetuada citada melhoria na referida via pública, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

‘                      Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2021.

INDICAÇÃO No 74/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador